
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021073000189

189

Nº 143, sexta-feira, 30 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Adm.N. 1672/2021 -
Objeto: AQUISIÇÃO DA MEDICAÇÃO VANISTO 62,5 mcg pó. As empresas interessadas
deverão acessar o site: http://www.pauloafonso.ba.gov.br/novo/?p=licitacoes onde
deverão preencher a cotação de preço em sua totalidade de acordo com o anexo (Cotação
n. 57/2021). As propostas deverão ser enviadas para o e-mail:
licitacoes@pauloafonso.ba.gov.br. O prazo de envio se esgota no dia 02/08/2021 às
13:00h.

JUVENAL DE SOUZA SILVA
Superintendente de Receita

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO PRESENCIAL

PP N. 0035/2021 - Objeto: Aquisição de água mineral sem gás - Vencedora: VALDEMIR
GONÇALVES DOS SANTOS - EIRELI - (Lote: 01) R$ 10.370,00 - Critério de Julgamento: Menor
Preço por Lote. ÌTALO DAVI ARAGÃO BARBOSA - (Pregoeiro).

PP N. 0034/2021 - Objeto: Aquisição de recargas de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP -
Vencedora: ROSIMEIRE ELIAS BEZERRA - EPP - Lote Global R$ 184.800,00 - Critério de
Julgamento: Menor Preço por Global.

ÌTALO DAVI ARAGÃO BARBOSA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIATÃ
AVISO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 7/2021

A COPEL do Mun. de Piatã torna público que realizará chamamento público no
dia 19.08.2021, às 10:00HS (dez horas) em sua sede. OBJETO: Cadastramento de grupos
formais, informais e individuais de Agricultores Familiares para aquisição de Gêneros
Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, para o exercício de 2021, maiores
informações e aquisição do Edital poderão ser obtidas na Sede da Prefeitura Sito no
Loteamento Jardim Catedral, Centro, Piatã/Ba ou na página https://www.piata.ba.gov.br,
Tel. (77) 3479-2116, das 08h00min às 13h00 min.

Piatã, 29 de julho de 2021.
JADER LUIZ AZEVEDO DA PALMA

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 36/2021

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será
realizado o Pregão Eletrônico -SRP nº 036/2021, que tem por objeto a aquisição de
equipamentos de informática e televisores, tipo menor preço por lote. Data: 12/08/2021,
às 09:00 horas no portal www.licitacoes-e.com.br. O Edital e atos posteriores podem ser
consultados nos sites http://www.pindai.ba.gov.br. e www.licitacoese.com.br Pindaí-Ba, 30
de julho de 2021. Telefone: (77) 3667-2245.

ÉRICA DE JESUS PEREIRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

Objeto: Contratação de empresa de Engenharia para prestação de serviços de Reforma e
Ampliação do Polo Educacional Evandro Mascarenhas, zona rural do Município. Tipo:
Menor Preço por Global. O pregão será realizado no site www.licitacoes-e.com.br no qual
encontra-se o edital completo. Demais publicações no site:
https://pocoes.ba.gov.br/portal/. Início da sessão de disputa eletrônica: 16/08/2021, às
09:00h. Informações: (77) 3431-5800.

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIAS PÚBLICAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº10048/2021.
CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 001/2021.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO E EQUIPE DE APOIO DO MUNICÍPIO
DE PORTO SEGURO, torna público aos interessados que realizará Licitação, cujo objeto
será: contratação de empresa especializada para MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS e
equipamentos públicos próprios e alugados vinculados a todas as Secretarias do Município
de Porto Seguro. Tipo: Menor Preço Por Lote. Data: 30/08/2021 às 09h30min (horário de
Brasília). Informações através do e-mail: editaispepmps@gmail.com. Aquisição do edital
através do site: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/editais/.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9521/2021.
CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 002/2021.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO E EQUIPE DE APOIO DO MUNICÍPIO
DE PORTO SEGURO, torna público aos interessados que realizará Licitação, cujo objeto
será: contratação de empresa especializada em execução de obra de REQUALIFICAÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO em bloco intertravado retangular em ruas específicas de Trancoso, Arraial
D´Ajuda, Centro e Orla, com execução de passeios com acessibilidade, decks, ciclo faixas,
pista de cooper, paisagismo, iluminação, sinalização e outros serviços no Município de
Porto Seguro. Tipo: Menor Preço Global. Data: 31/08/2021 às 09h30min (horário de
Brasília). Informações através do e-mail: editaispepmps@gmail.com. Aquisição do edital
através do site: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/editais/.

Porto Seguro, 28 de julho de 2021.
JESSONIEL SANTOS DA SILVA

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

Resultado sobre pedido de impugnação ao edital de Tomada de Preço nº 004/2021.
INTERESSADA: GOPAN CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELLI, inscrita no CNPJ:
19.382.678/0001-04. OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços com veículos de médio e grande porte, equipamentos e maquinas pesadas,
atendendo a solicitação da Secretaria de Infraestrutura do Município de
Queimadas/BA.Deliberação: Acato o Parecer Jurídico em sua integralidade. Publique-se. O
Parecer jurídico na integra sobre o PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO AO EDITAL DA TP 004/2021,
encontra-se disponível no Setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de
Queimadas-Bahia e no Diário Oficial do Município.

Queimadas, 29 de julho de 2021.
CLEIDSON ALVES DA CRUZ

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIJINGUE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

A Comissão de Licitação torna público que realizará licitação na modalidade
Tomada de Preço n°001/2021 P.A.097/2021. Tipo: MENOR PREÇO. Objeto: CONTRAT AÇ ÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE CASAS VISANDO
MELHORIAS HABITACIONAIS PARA O CONTROLE DA DOENÇA DE CHAGAS NO MUNICÍPIO
DE QUIJINGUE-BA, sob a forma de execução indireta no regime de empreitada por preço
global. Sessão de Abertura: às 10:30h do dia 17/08/2021 na sala de reuniões da COPEL na
Prefeitura Municipal de Quijingue - Bahia, localizada na Praça Hermógenes José da Silva,
S/N Centro, Quijingue-BA. Informações através dos tels. (075) 3387-2196/2317 das 08:00 às
12:00 h ou e-mail: licitacaoquijingue2017@gmail.com. Os interessados poderão obter o
Edital na Prefeitura Municipal de QUIJINGUE - BA, na sala da COPEL, das 08:00 às 12:00
h.

Quijingue/BA, 28 de julho de 2021.
ARILTON CÍCERO SANTOS ALMEIDA

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 22/2021

O Prefeito HOMOLOGA o presente processo: Objeto: Sistema de Registro de
Preço para o fornecimento parcelado de gênero alimentícios, de acordo com o Programa
Municipal de Auxilio a Alimentação Familiar - PMAAF; Licitantes Detentores 01: SILVANIA
VALOIS DE OLIVEIRA SANTOS EIRELI EPP, CNPJ nº 19.326.747/0001-62, venceu os itensº.
01, 02,03,04,08,09,10,12,13,17,19,20,21,23,25,28,29,32,33 e 34, perfazendo o valor total de
R$ 470.199,00 (quatrocentos e setenta mil e cento e noventa e nove reais), 2) A DE SÁ
BORGES - ME, CNPJ nº 32.469.526/0001-01, venceu os itensº nº.
05,06,07,14,15,16,18,22,24,26,27,30 e 31, perfazendo o valor tora de R$ 206.580,00
(duzentos e seis mil e quinhentos e oitenta reais); Fonte de Recursos: 00, 09, 28. Nestes
termos HOMOLOGO o objeto do presente certame aos Licitantes vencedores acima
identificados.

Riachão das Neves - BA, 22 de julho de 2021.
MIGUEL CRISOSTOMO BORGES NETO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 19/2021

O Prefeito HOMOLOGA o presente processo: Objeto: Instituir o Sistema de
Registro de Preço para o fornecimento futuro e parcelado de peças destinados a
manutenção da frota de veículos e máquinas pertencentes a este Município; Licitantes
Detentores: Detentora 01: A DE SÁ BORGES - ME, inscrita no CNPJ sob o nº.
32.469.526/0002-92, estabelecida na Rua Rodrigues Alves, nº. 76, Centro, Riachão das
Neves - BA, Detentora dos lotes nº 01, 05, e 14.- Detentora 02: R7 AUTO CENTER EIRELI,
inscrita no CNPJ sob o nº 31.002.096/0001-50, estabelecida na Av. Flamengo, nº. 141,
Bairro Flamengo, Barreiras - Bahia - Detentora dos Lotes nº 02, 04, 06, 07, 08, 09, 13, 15,
16 e 17. Detentora 03: COMAFLEX COMERCIO DE MANGUEIRAS E FLEXÍVEIS LTDA, inscrita
no CNPJ sob o nº. 63.234.231/0001-80, localizada na Benedita Silveira, nº. 94, Centro,
Barreiras- BA - Detentora dos lotes nº 03, 19, 22, 25, 26 e 28. Detentora 04: JESUMAR
MOREIRA DE JESUS-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 07.643.655/0001-27, estabelecida na Rua
Ipiau, nº. 80, Bairro Rio Grande, Barreiras - Bahia - Detentora dos lotes nº 10, 11, 12, 20,
24 e 27. Detentora 05: M&V COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECÂNICOS LTDA, inscrita
no CNPJ sob o nº. 09.244.841/0001-19, estabelecida na Rua Jesuino Pamplona, 298, Jardim
Ouro Branco, Barreiras - Bahia. Detentora dos lotes nº 18, 21 e 23. Nestes termos
HOMOLOGO o objeto do presente certame aos Licitantes vencedores acima
identificados.

Riachão das Neves - BA, 12 de julho de 2021.
MIGUEL CRISOSTOMO BORGES NETO

AVISO DE CONVOCAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 19/2021

ASSINATURA ATA PP - SRP Nº 19/2021
O Pregoeiro do Município de Riachão das Neves (BA), no uso de suas

atribuições legais e considerando a regularidade do Processo acima, comunica aos
interessados e à população em geral a convocação das fornecedoras vencedoras do
certame, Finalidade do Processo Registro de Preços para fornecimento futuro e parcelado
de materiais de construção diversos e ferramentas, para atender as necessidades das
secretarias pertencentes a este Município; Detentora 01: A DE SÁ BORGES - ME, inscrita no
CNPJ sob o nº. 32.469.526/0002-92, estabelecida na Rua Rodrigues Alves, nº. 76, Centro,
Riachão das Neves - BA, Detentora dos lotes nº 01, e 05, - Detentora 02: R7 AUTO CENTER
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 31.002.096/0001-50, estabelecida na Av. Flamengo, nº.
141, Bairro Flamengo, Barreiras - Bahia - Detentora dos Lotes nº 02, 04, 06, 07, 08, 09, 13,
14, 15, 16 e 17. Detentora 03: COMAFLEX COMERCIO DE MANGUEIRAS E FLEXÍVEIS LTDA ,
inscrita no CNPJ sob o nº. 63.234.231/0001-80, localizada na Benedita Silveira, nº. 94,
Centro, Barreiras- BA - Detentora dos lotes nº 03, 19, 22, 25, 26 e 28. Detentora 04:
JESUMAR MOREIRA DE JESUS-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 07.643.655/0001-27,
estabelecida na Rua Ipiau, nº. 80, Bairro Rio Grande, Barreiras - Bahia - Detentora dos lotes
nº 10, 11, 12, 20, 24 e 27. Detentora 05: M&V COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS
MECÂNICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 09.244.841/0001-19, estabelecida na Rua
Jesuino Pamplona, 298, Jardim Ouro Branco, Barreiras - Bahia. Detentora dos lotes nº 18,
21 e 23. Data de assinatura da Ata: 12 de julho de 2021; Vigência da presente Ata: 12
(doze) meses a partir da sua assinatura.

Riachão das Neves - BA, 12 de julho de 2021.
FELIPE SMITH SANTOS CRISOSTOMO

Prefeito

AVISO DE CONVOCAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 22/2021

ASSINATURA ATA PP - SRP Nº 22/2021
O Prefeito do Município de Riachão das Neves (BA), no uso de suas atribuições

legais e considerando a regularidade do Processo acima, comunica aos interessados e à
população em geral a convocação das fornecedoras vencedoras do certame, Finalidade do
Processo Registro de Preços para o fornecimento parcelado de gênero alimentícios, de
acordo com o Programa Municipal de Auxilio a Alimentação Familiar - PMAAF; Detentoras
01: SILVANIA VALOIS DE OLIVEIRA SANTOS EIRELI EPP, CNPJ nº 19.326.747/0001-62, venceu
os itensº.01,02,03,04,08,09,10,12,13,17,19,20,21,23,25,28,29,32,33 e 34, perfazendo o
valor total de R$ 470.199,00 (quatrocentos e setenta mil e cento e noventa e nove reais),
2) A DE SÁ BORGES - ME, CNPJ nº 32.469.526/0001-01, venceu os itensº nº.
05,06,07,14,15,16,18,22,24,26,27,30 e 31, perfazendo o valor tora de R$ 206.580,00
(duzentos e seis mil e quinhentos e oitenta reais). Data de assinatura da Ata: 22 de julho
de 2021; Vigência da presente Ata: 12 (doze) meses a partir da sua assinatura.

Riachão das Neves - BA, 22 de julho de 2021.
MIGUEL CRISOSTOMO BORGES NETO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-30T01:29:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




